
COPIA
Registro Generale n. 494

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N. 47 DEL 08-05-2023

Ufficio: AREA IV PROGRAM. ECONOMICO-FINANZIARIA E PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PART-TIME AL 50% EX ART. 110, COMMA 1 
D.LGS 267/2000, PER LA FIGURA DI FUNZIONARIO TECNICO, CATEGORIA "D " AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICA CCNL 2019-2021

L'anno  duemilaventitre addì  otto del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATA:

 la deliberazione di G.C. n. 3 del 10.01.2023 con la quale si procedeva alla modifica alla 

riorganizzazione delle aree;

 la deliberazione G.C. n. 50 del 27.04.2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. 9 

GIUGNO 2021, N. 80, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE 6 AGOSTO 2021, N. 113”;

DATO ATTO che nella sopracitata deliberazione si prevede per l’annualità 2023, l’assunzione a tempo 

determinato e part time al 50% (18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110 c. 1 TUEL, di un 

professionista a cui attribuire la gestione del Settore Tecnico;

Richiamata la delibera C.C. n. 20 del 05.05.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

Visto l’art.1 comma 775, della legge 29 dicembre2022, nr. 197 ha differito il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 30 aprile 2023;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 19 aprile 2023 (pubblicato in G.U. n. 97 del 26/04/2023) il 

quale dispone “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti 

locali è differito al 31 maggio 2023”

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 01.06.2022 avente ad oggetto: “Approvazione 



del Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024 (art.169 del D.Lgs.n.267/2000)”;

Visto il decreto Sindacale n. 6 del 11.01.2023 “CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE 

DELL'AREA IV - PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE - AL DOTT. GIUSEPPE 

GISMONDI - REVOCA DECRETO N. 3 DEL 03.01.2023”;

Verificata l’assenza di conflitto d’interessi ai sensi della L. 190/2012 del sottoscritto firmatario del 

presente provvedimento;

Preso atto dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di Interesse ex art.53 

d.lgs.165/2001- comma16 ter ed art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013 “Applicazione dell'articolo 53, 

comma14, del decreto legislativo n.165 del 2001, ed art.6 bis L. 241/1990, nella procedura in 

oggetto.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 368/2001;

Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Di richiamare la premessa;

1. Approvare l’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato e part time al 50% (18 ore 

settimanali), ai sensi dell’art. 110 c. 1 TUEL, per il reperimento di un professionista esterno 

cui attribuire l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico;

2. Avviare le procedure di cui al precedente punto 2) con la pubblicazione dell’allegato Avviso 

sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.castelnuovodiporto.rm.it e all’albo pretorio 

on-line, per 15 giorni naturali e consecutivi

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale;

http://www.comune.castelnuovodiporto.rm.it/


5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giuseppe Gismondi.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile di Area 
F.to Gismondi Giuseppe 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi           dal 11-05-2023              al 26-05-2023

Lì  11-05-2023

IL MESSO COMUNALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DELL’AREA
******* *******


